ПРОТОКОЛ
заседания совета по развитию
предпринимательства при
Кировском райисполкоме

30 марта 2023 г.
г.Кировск
начало 15.30

№5

Председательствовал:
Русецкая Татьяна Михайловна - заместитель председателя райисполкома

Присутствовали:
Которажук Светлана Сергеевна - главный специалист отдела экономики
райисполкома, секретарь совета.

Члены совета по развитию предпринимательства
при Кировском райисполкоме:

Басак Г.П., Кириченко Е.С., Невинский В.В.,
Русецкий С.В., Радько Ю.Б., Бородуленко С.С.,
Лосяков В.Я., Белявская Т.А., Матлах А.Ф.,
Лазакович П.Г.

приглашенные:
Молокович Янина Владимировна - главный врач УЗ «Кировский

районный центр гигиены и эпидемиологии»;
Соломахо Елена Валерьевна - главный специалист отдела

землеустройства Кировского райисполкома;
Щербич Андрей Сергеевич - начальник Кировской районной

инспекции природных ресурсов и охраны окружающей среды;
Мельник Иван Валерьевич - старший инспектор надзора и

профилактики Кировского районного отдела по чрезвычайным ситуациям
Учреждения «Могилевское областное управление МЧС Республики
Беларусь»;

Бондарович Ольга Васильевна - управляющий делами Боровицкого
сельского Совета депутатов.

Повестка дня:
1. О рассмотрении вопроса по предоставлению земельного участка,

расположенного по адресу: Кировский район, д.Коршуки, для строительства и
обслуживания площадок для размещения углевыжигательных печей по
производству древесного угля и вспомогательных построек.

СЛУШАЛИ:
Русецкую Т.М. о поступлении заявления индивидуального

предпринимателя Холенко Сергея Владимировича по предоставлению
земельного участка, расположенного по адресу: Кировский район, д.Коршуки, для
строительства и обслуживания площадок для размещения углевыжигательных
печей по производству древесного угля и вспомогательных построек.

РЕШИЛИ
1. Главному врачу УЗ «Кировский районный центр гигиены и

эпидемиологии» (Молокович Я.В.), отделу землеустройства Кировского
райисполкома (Соломахо Е. В.), Кировской районной инспекции природных
ресурсов и охраны окружающей среды (Щербич А.С.), Кировскому
районному отделу по чрезвычайным ситуациям Учреждения «Могилевское
областное управление МЧС Республики Беларусь» (Мельник И.В.),
Боровицкому сельскому Совету депутатов (Бондарович О.В.), отделу
архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Кировского райисполкома (Басак Г.П.) выдать индивидуальному
предпринимателя Холенко Сергею Владимировичу рекомендации по
предоставлению земельного участка для строительства и обслуживания площадок
для размещения углевыжигательных печей по производству древесного угля и
вспомогательных построек.

2. Индивидуальному предпринимателю Холенко Сергею
Владимировичу с учетом полученных разъяснений продолжить
строительство и обслуживание площадок для размещения углевыжигательных
печей по производству древесного угля и вспомогательных построек
в соответствии с законодательством.

Председатель совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме

Секретарь совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме

Т.М.Русецкая

С.С.Которажук